Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     10.11.2010 г.        №     421
пос. Омсукчан
Об утверждении административного

регламента по представлению муници-

пальным дошкольным образовательным
учреждением «Детский сад п. Омсукчан»

муниципальной услуги «Зачисление

в образовательное учреждение»

В соответствии с постановлениями администрации Омсукчанского района от 02.04.2009 г. № 103 «Об утверждении перечня административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг, подлежащих разработке в 2009 году», от 15.07.2009 г. № 235 «Об утверждении Регламента введения реестра административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», от 22.04.2010 г. № 153 «О предоставлении первоочередных муниципальных услуг в электронном виде» и Уставом муниципального образования «Омсукчанский район» администрация Омсукчанского района
ПостановляЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад п. Омсукчан» муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение» согласно приложению.

2. Управлению образования администрации Омсукчанского района обеспечить:

2.1. Доведение настоящего постановления до руководителей и сотрудников подведомственного муниципального учреждения.

2.2. Информирование граждан, являющихся потребителями муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение».

2.3. Контроль за соблюдением муниципальным учреждением требований, установленных муниципальной услугой и обеспечением удовлетворения потребностей потребителей муниципальной услуги.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления образования администрации Омсукчанского района (Глазков В.В.).

И.о. главы администрации

       В.Н. Патёха

Утвержден

постановлением

администрации района

от 10.11.2010 г. № 421
административный регламент

по предоставлению муниципальным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад п. Омсукчан» муниципальной услуги

«Зачисление в образовательное учреждение»

І. Общие положения.

1.1. Настоящий регламент предоставления услуги «Зачисление в образовательное учреждение» (далее – Регламент) разработан в соответствии с распоряжением губернатора Магаданской области от 06.04.2010 г.  № 107-р, Постановление администрации Омсукчанского района от 22.04.2010 г. № 153, с целью реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг предоставленных в электронном виде».

1.2. Наименование услуги «Зачисление в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад п. Омсукчан».

1.3. Разработчик регламента – орган, ответственный за предоставление услуги, – администрация МДОУ «Детский сад п. Омсукчан».

1.4. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление муниципальной услуги:

- Закон Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании» с изменениями и дополнениями;

- Типовое положение о дошкольном образовательном учреждении от 12.09.2008 г. № 666;

- Конституция Российской Федерации;

- Конвенция о правах ребенка, одобренная Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989 г.

- Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы ДОУ Сан ПиН 2.4.1.12.49-03.

1.5. Результатом предоставления услуги является предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования в соответствии с действующим законодательством.

1.6. Предоставление услуги осуществляется на условиях ее частичной оплаты.

1.7. Услуга носит заявительный характер. Заявители услуги:

-  родители (законные представители);

- население муниципального образования «Поселок Омсукчан» в возрасте от 1,5 до 7 лет.

ІІ. Требование к порядку предоставления услуги.

2.1. Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной услуги.

2.1.1. Сведения о месте нахождения, номера телефонов для справок, адрес приведены в приложении № 1 к настоящему Регламенту.

2.1.2. Информация, предоставляемая гражданам, является открытой и общедоступной.

2.1.3. Для получения информации о зачислении в МДОУ «Детский сад п. Омсукчан» заинтересованные лица вправе обратиться:

- в устной форме;

- по телефону, на электронный адрес.

2.1.4. Основными требованиями к информированию граждан являются:

- достоверность предоставляемой информации;

- четкость:

- наглядность форм предоставления информации.

ІІІ. Порядок (регламент) приема
в МДОУ «Детский сад п. Омсукчан».

3.1. Настоящий порядок регламентирует прием в Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад п. Омсукчан» на воспитание и обучение по общеобразовательной программе.

3.2. Прием детей в ДОУ проводится по заявлению родителей (законных представителей).

3.3. Заявление принимается руководителем учреждения, курирующим вопрос выдачи направлений. Форма заявления приведена в приложении № 2 к настоящему Регламенту.

3.4. Для постановки в очередь необходимы следующие документы:

1) Для работающих граждан – паспорт, копия свидетельства о рождении ребенка, личное заявление, медицинская справка ребенка.

2) Для безработных граждан – паспорт, копия свидетельства  о рождении ребенка, личное заявление, медицинская справка ребенка, справка из центра занятости населения.

3) Для малочисленных народов Севера – паспорт, копия свидетельства о рождении ребенка, личное заявление, медицинская справка ребенка, справка от специалиста по делам МНС.

3.5. Критерием принятия решения о приеме заявления является соответствие документов, предоставленных Заявителем, требованиям настоящего Регламента. Результатом данного административного действия является постановка на учет заявления на предоставление Услуги с присвоением заявлению регистрационного номера.

3.6. Выдача родителям (законным представителям) разрешения в Учреждение.

Выдача разрешения производится Руководителем дошкольного образовательного учреждения.

Критериями принятия решения о выдаче разрешения являются:

- наличие прав на внеочередное и первоочередное получение разрешения;

- порядок очереди;

- наличие мест в Учреждении;

- соответствие возраста ребенка условиям предоставления Услуги.

Факт выдачи разрешения регистрируется в журнале «О выделении и выдаче разрешений».

3.6.1. Прохождение ребенком медицинского обследования осуществляется в медицинских учреждениях в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами учреждений здравоохранения.

3.6.2. Представление результатов медицинского обследования в медицинское учреждение производится после получения разрешения.

Результат медицинского обследования должен быть заверен печатью медицинского учреждения и соответствовать условиям оказания Услуги.

3.6.3. При зачислении ребенка в Учреждение между Заявителем и Учреждением заключается договор. Договор составляется в 2-х экземплярах, при этом один экземпляр договора выдается Заявителю, второй остается в Учреждении.

При зачислении ребенка в Учреждение руководитель знакомит Заявителя с уставом Учреждения и другими документами, регламентирующими организацию процесса предоставления Услуги в Учреждении.

3.7. Контроль за соблюдением МДОУ «Детский сад п. Омсукчан» Порядка приема воспитанников осуществляет Управление образования администрации Омсукчанского района.

_____________________

Приложение № 1

к регламенту
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад п. Омсукчан»

	Наименование

учреждения
	Юридический

адрес
	Время работы
	Часы приема
	Телефон

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад п. Омсукчан»
	Магаданская область,
п. Омсукчан,

ул. Мира, 18
	Понедельник-пятница

7.30-19.30
	Вторник, четверг

15.00-17.00
	Телефон руководителя учреждения

91-6-11

_____________________

Приложение № 2

к регламенту

Заведующей МДОУ «Детский сад

поселка Омсукчан»

__________________________________

       (Ф.И.О. заведующей)

__________________________________

  (Ф.И.О. родителя (законного представителя))

проживающего по адресу:___________

__________________________________

Контактный телефон _______________
Заявление

Прошу принять моего ребенка ___________________________________________

 (Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

в муниципальное дошкольное образовательное учреждение ________________________

Дополнительно сообщаю:

Работаю, учусь ______________________________________________________________

(место работы, учебы, телефон)

__________________________________________________________________________________
Не работаю _________________________________________________________________

Состою в Центре занятости населения __________________________________________

      (№, дата выдачи свидетельства безработного)

Ф.И.О., место работы отца (матери), телефон____________________________________

___________________________________________________________________________
Являюсь одиноким родителем_________________________________________________

(№ и дата выдачи документа)

Являюсь законным представителем ребенка_________________________________________

(№ и дата выдачи документа)

Многодетная семья __________________________________________________________

(№ и дата выдачи документа)

Инвалид (родитель-инвалид І, ІІ группы, ребенок-инвалид)________________________

(№ и дата выдачи документа)

Вид приема ________________________________________________________________

(«льготный», в порядке очереди)

Наличие прав на внеочередное, первоочередное получение путевки_________________
___________________________________________________________________________

(категория, № и дата выдачи документа)

Дата______________________

Подпись____________________
ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2706-100